17 DEJAIR FRANCISCO DE OLIVEIRA MG-042493/O 2019/000131
Profissional da Contabilidade que firma declaração comprobatória de percepção de 

rendimentos sem base em documentação hábil e legal. Apresentando valores divergentes. 

Suspensão do Exercício Profissional por 6 
(seis) meses, Multa de R$ 2.515,00 (dois 
mil, quinhentos e quinze reais) e Censura 

Pública

18/11/2022 10/04/2023 10/10/2023

18 JOZUE LAMEIRA DE BRITO PA-0009246/O 2021/000143
Deixar de elaborar escrituração contábil e/ou os livros de contabilidade obrigatórios. 

Incapacidade técnica.

Suspensão do Exercício Profissional por 
06 (seis) meses, Multa de R$ 1.006,00  
(um mil e seis reais) e Censura Pública

31/05/2023 02/10/2023 02/04/2024

19 ALESSANDRO PEREIRA GOMES PA-013365/O 2020/000003
Profissional da Contabilidade que firma declaração comprobatória de percepção de 

rendimentos sem base em documentação hábil e legal.Apresentando valores divergentes.

Suspensão do Exercício Profissional por 
12 (doze) meses, Multa de R$1006,00 (um 

mil e seis reais) e Censura Pública
03/08/2023 09/01/2024 09/01/2025

20 SILVANA DOS SANTOS NASCIMENTO PA-016894/O 2019/000085
Adulteração ou manipulações fraudulentas na escrita ou em documentos, com o fim de 

favorecer a si mesmo ou clientes.

Suspensão do Exercício Profissional por 6